关于我院与台湾环球科技大学2018年（春季）交换生项目报名的通知

我部2009年至今已成功组织了多批赴台交换生项目，现面向全院学生开始第十六批交换生赴台研习暨“2018年（春季）交换生赴台湾短期研习项目”的报名工作，有关事项通知如下：
一、项目简介
　　该项目为本校学生赴台湾环球科技大学进行为期4个半月的研修学习。
　　专业学习方向：
　　美容造型设计、旅游管理、酒店管理、企业管理、金融、营销管理、平面设计、电子商务、外语等。
　　学习方式与优势：
　　　（1）在台湾环球科技大学随班进行对应专业课程的学习，与我院专业学习课程进行学分互认；
　　　（2）在台学习期间完成相关课程及活动，将颁发台湾环球科技大学研修及成绩证明；
　　　（3）该项目将增进学生对台湾教育的深入了解，为学生今后在台资企业就业打下良好基础；
　　　（4）语言交流无障碍，学习生活便利。
二、申请条件
  1．申请人必须为我校在读学生；
  2．热爱祖国，热爱社会主义，具有良好的政治和业务素质，思想进步；
  3．学习能力强，在校学习成绩合格，具备良好的专业基础和发展潜力；
  4．品性端正，活泼开朗、善于交流，热忱于两岸文化教育交流，对台湾有一定的了解；
  5．身心健康，善于沟通，积极参加各类活动，生活能力强；
  6．在校无违纪记录，无不良嗜好；
  7．有相应的经济能力，能承担在交流学习、生活的费用；

8．学生行前需自行投保赴台期间的伤病医疗保险。
三、项目费用
　　学生四个半月基本支出费用约为人民币9762元（含学费、杂费、住宿费等），生活及膳食费，依个人消费而定，约为人民币1500元/月。
基本支出费用如下：

	费用项目
	新台币/元
	人民币/元

	学费
	30000
	约6508

	杂费
	3000
	约651

	住宿费
	10500
	约2278

	健康检查费
	1500
	约325

	总额
	45000
	约9762

注：（1）已成功申请入台证的学生若因故无法到台研习的，需要委托随行赴台的学生缴回入台证和申请费用（新台币615元，约合人民币133元）。（2）环球科技大学学费以现金形式收取，可以交新台币、人民币、美元，学校无法提供信用卡和银联卡刷卡服务。
四、选拔和审批
　　各分院向学生广泛宣传，确定并推荐人选；经学院教务处、学生处评审，报学院确定最终人选；再向台湾环球科技大学提交推荐学生名单和资料，由环球科技大学确认交换生名单并公布最后结果。
五、时间安排
　　（1）11月10日前：各分院向学生宣讲项目，同时开始接受学生报名；
　　（2）11月20日前：学生向各班辅导员提出申请，并填写项目申请登记表，分院将审核后的学生申请表和学生名单一并报外语（国际交流）部；
　　（3）11月21日-24日：学院审核、确定推荐人选；
　　（4）11月29日前：推荐学生准备好所有材料，学院按规定程序向台湾环球科技大学递交推荐学生资料；
　　（5）12月下旬：台湾环球科技大学审核学生材料，确定获选人员名单。
（6）12月下旬-1月：学生办理相关赴台手续，做好行前准备，赴台研习。
六、备注
　　凡有意参加该项目的人员请严格按照时间安排进行项目申请工作，详情可向国际教育学院办公室进行咨询。
咨询电话：高新校区：85320576   花源校区：82590446
　　 台湾环球科技大学网址:http://www.twu.edu.tw
外语（国际交流）部

2017年11月

附件一：交换生项目学生报名登记表

附件二：交换生研习简章